

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 35/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.928.706/0001-82 <b>Telefone:</b> (48) 3644-1625 <b>Endereço:</b> Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro <b>CEP:</b> 88790-000 - Laguna

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2023  
**b) Nr. Licitação:** 35/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 14/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de elementos de concreto para suprir as demandas das Secretarias do Município*

### Participante: F.R.A. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,30 X15 X	5.150,0	M.	27,50	141.625,00
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 DN 200MM	1.000,0	M.	27,00	27.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>168.625,00</b>

### Participante: SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA

1	LAJOTAS CONCRETO SEXTAVADA 0,25 X 0,25 X 0,08	5.000,0	MT2	46,50	232.500,00
4	Tubo de concreto simples diametro interno de 300mm e altura	1.000,0	PC.	34,00	34.000,00
5	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIÂMETRO 400mm	3.000,0	UN	44,50	133.500,00
6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIÂMETRO 500mm	500,000	UN	60,00	30.000,00
7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIÂMETRO 600mm	1.500,0	UN	77,00	115.500,00
8	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, DN 800MM PARA 500,000 ÁGUAS PL		M.	177,00	88.500,00
9	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, DN 1000MM PARA 500,000 AGUAS P		M.	275,00	137.500,00
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA2 600MM	1.000,0	UN	220,00	220.000,00
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA2 800MM	500,000	UN	330,00	165.000,00
12	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA2 1000MM	500,000	UN	440,97	220.485,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>1.376.985,00</b>

**Total Geral: 1.545.610,00**

Laguna, 18 de Agosto de 2023

.....

**Assinatura do Responsável**